

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 005/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: A presente licitação tem por objeto a aquisição e fornecimento parcelado de Produtos de Panificação para os diversos programas Fundo Municipal de Assistência Social

Fornecedor : **CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.500,00	UND	Bolo bacia elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 50 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente	real	gen. aliment.	R\$ 2,20	R\$ 9.900,00	R\$ 2,44	R\$ 10.980,00	9,84	R\$ 0,24
2	4.500,00	UND	Broa de milho com recheio tipo: doce de goiaba, elaborado com composição básica de farinha de milho, açúcar e outros ingredientes e substâncias permitidas, apresentada embalagem primária individual, contendo as respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade e lote.	real	gen. aliment.	R\$ 2,50	R\$ 11.250,00	R\$ 2,58	R\$ 11.610,00	3,10	R\$ 0,08
3	345,00	kg	Pão de forma	real	gen. aliment.	R\$ 14,00	R\$ 4.830,00	R\$ 14,08	R\$ 4.857,60	0,57	R\$ 0,08
4	1.550,00	kg	Pão de sanduíche	real	gen. aliment.	R\$ 12,50	R\$ 19.375,00	R\$ 12,56	R\$ 19.468,00	0,48	R\$ 0,06
						Subtotal Adjudicado R\$ 107.031,00	Subtotal Orçado: R\$ 109.462,70	2,22%	R\$ 2.431,70		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Unitário	Orçado	Total	Econ.	Economia
										Orçado	%	R\$
5	900,00	kg	Pão integral: elaborado a base de fibras de trigo, farinha de trigo integral, enriquecida com ferro e demais ingredientes, apresentado em embalagem primária individual contendo 200 g, com respectivos informações nutricionais, data de fabricação/validade e lote.	real	gen. aliment.	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,02		R\$ 9.018,00	0,29	R\$ 0,02
6	4.490,00	UND	Queijada, elaborado com farinha de trigo, queijo parmesão, embalagem individual. com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade com no mínimo de 7 dias a partir da data da entrega.	real	gen. aliment.	R\$ 2,00	R\$ 8.980,00	R\$ 2,01		R\$ 9.024,90	0,50	R\$ 0,01
7	4.490,00	UND	Rocambole de goiabada, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com doce de goiaba e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.	real	gen. aliment.	R\$ 4,20	R\$ 18.858,00	R\$ 4,29		R\$ 19.262,10	2,10	R\$ 0,09
8	4.490,00	UND	Rocambole de doce de leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com leite condensado e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.	real	gen. aliment.	R\$ 4,20	R\$ 18.858,00	R\$ 4,29		R\$ 19.262,10	2,10	R\$ 0,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 107.031,00		Subtotal Orçado: R\$ 109.462,70		2,22%		R\$ 2.431,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	575,00	UND	BOLACHA DE PADARIA TIPO COPA DO MUNDO COM 7 CAPAS peso líquido: 500gr; íntegro e crocante, sabor: salgado.	real	gen. aliment.	R\$ 5,20	R\$ 2.990,00	R\$ 5,20	R\$ 2.990,00	0,00	R\$ 0,00
10	575,00	UND	BOLACHA DE PADARIA TIPO COPA DO MUNDO COM 7 CAPAS peso líquido: 500gr; íntegro e crocante; sabor: doce.	real	gen. aliment.	R\$ 5,20	R\$ 2.990,00	R\$ 5,20	R\$ 2.990,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 107.031,00								Subtotal Orçado: R\$ 109.462,70		2,22%	R\$ 2.431,70

1070308

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.031,00	R\$ 109.462,70	2,22%	2.431,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 15 de Fevereiro de 2022

Osanir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
 GESTORA DO FMAS